

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2017-SEAG

RAZÃO SOCIAL: SEEK COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME  
CNPJ: 72.248.495/0001-83  
END: RUA ABEL RIBEIRO, 354 - PARANGABA - FORT/CE - CEP: 60.721-055  
FONE: (85) 3021-5343  
BANCO: SANTANDER AG: 1620 C/C: 13000729-9  
EMAIL: seekcomercio@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA.

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
3	Bacia de plástico em polipropileno com capacidade para 5 litros.	BRASIL	Unid	20	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 97,80	noventa e sete reais e oitenta centavos
4	Bacia de plástico em polipropileno com capacidade para 8 litros.	GIPLÁS	Unid	20	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
5	Bacia em alumínio - toda em alumínio resistente com capacidade de 06 litros. Aprovado pelo INMETRO.	VITÓRIA	Unid.	2	R\$ 11,44	onze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 22,88	vinte e dois reais e oitenta e oito centavos
6	Bacia em alumínio - toda em alumínio resistente com capacidade de 08 litros. Aprovado pelo INMETRO.	IRONTE	Unid.	2	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais
7	Bacia em plástico - toda em plástico com pegador nas laterais, cor clara com capacidade de 10 litros.	SANTANA	Unid.	23	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
8	Bacia em plástico - toda em plástico com pegador nas laterais, cor clara com capacidade de 20 litros.	IMPLAST (cores variadas)	Unid.	2	R\$ 14,56	quatorze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 29,12	vinte e nove reais e doze centavos
10	Bandeja em inox, grande, comprimento aproximado de 42cm e largura aproximada de 28cm.	IRONTE (47x33)	Unid.	4	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais
11	Bandeja em inox, média, comprimento aproximado de 40cm e largura aproximada de 25cm.	IRONTE	Unid.	20	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais



12	Bandeja em plástico retangular - fabricada em polipropileno; em formato retangular; medindo 40x30 cm.	SUPERCRON	Unid	25	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
13	Bandeja para servir - bandeja com alça, toda em aço inox (dimensões 30 x 40 cm).	IRONTE	Unid.	2	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 112,00	cento e doze reais
15	Caldeirão reto com tampa (25 litros) - caldeirão reto em alumínio, resistente, com alça, capacidade de 25 litros. Aprovado pelo INMETRO.	VITÓRIA (22 litros)	Unid.	1	R\$ 85,28	oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 85,28	oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos
16	Caldeirão reto com tampa (30 litros) - caldeirão reto em alumínio, resistente, com alça, capacidade de 30 litros. Aprovado pelo INMETRO.	JR	Unid.	1	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais
17	Caldeirão reto com tampa (40 litros) - caldeirão reto em alumínio, resistente, com alça, capacidade de 40 litros. Aprovado pelo INMETRO.	MLB	Unid.	1	R\$ 209,00	duzentos e nove reais	R\$ 209,00	duzentos e nove reais
19	Caneca plástica com alça escolar 300 ml - polipropileno de primeira, atóxico.	UD+	Unid	160	R\$ 3,00	três reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
21	Coador de café de pano, cabo de madeira e estrutura em alumínio, com medidas aproximadas de 15cm de comprimento, 17cm de profundidade e 28cm de profundidade com o cabo.	UNIVERSAL	Unid.	12	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos
22	Colher de mesa - para servir toda em aço inox, com cabo inteiriço, sem solda ou rebite, medindo no mínimo 33,5cm. Cabo resistente para não dobrar com facilidade. Aprovado pelo INMETRO.	SUCCES	Unid	30	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
23	Colher de pau oval - cabo com no mínimo 50 cm de comprimento.	UNIVERSAL	Unid	15	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
24	Colher de sopa - 10ml, comprimento 19cm, em aço inox, cabo resistente, não dobra com facilidade. Aprovado pelo INMETRO.	GOLDEN INOX	Unid	475	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
27	Conjunto de potes para mantimentos em plástico - conjunto com 05 peças de tamanhos diferentes com capacidade mínima de 1l, 1,75l, 3,4l, 8litros. Resistente com tampa e prendedor de pressão adequado para organizar mantimentos e outros objetos.	JAGUAR	Conj.	20	R\$ 37,90	trinta e sete reais e noventa centavos	R\$ 758,00	setecentos e cinquenta e oito reais
29	Copo de vidro temperado 250 ml - transparente, liso, incolor. Material resistente ao impacto. Rótulo ou etiqueta autoadesiva contendo as informações do produto e do fabricante e selo de aprovação pelo INMETRO.	CISPER	Unid	228	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 1.377,12	um mil, trezentos e setenta e sete reais e doze centavos

33	Depósito plástico com tampa com rosca - depósito plástico resistente com boca redonda e tampa com rosca, próprio para baixas temperatura, freezer com capacidade de aproximadamente 2 litros.	JAGUAR	Unid.	20	R\$ 18,73	dezoito reais e setenta e três centavos	R\$ 374,60	trezentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos
34	Deposito plástico com tampa com rosca - depósito plástico resistente com boca redonda e tampa com rosca, próprio para baixas temperatura, freezer com capacidade de aproximadamente 3 litros.	JAGUAR	Unid.	20	R\$ 26,70	vinte e seis reais e setenta centavos	R\$ 534,00	quinhentos e trinta e quatro reais
35	Escorredor de macarrão - em polipropileno medindo 29x32,2x11cm com alça.	SANTANA	Unid	4	R\$ 17,03	dezesete reais e três centavos	R\$ 68,12	sessenta e oito reais e doze centavos
37	Escumadeira de alumínio - escumadeira tipo hotel toda de alumínio resistente e acabamento fosco nº 35.	VITÓRIA (nº 13 - 45cm)	Unid.	2	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos
38	Faca de mesa - contendo faca de aço inox medindo 18cm, com lamina serrinha própria para churrasco, com cabo em aço inox.	GOLDEN INOX	Unid.	60	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
39	Faca para corte de carnes 12" - faca com lâmina em aço inox de dureza média medindo aproximadamente 12 polegadas, cabo com ação antibacteriana em polipropileno texturizado, oferecendo maior conforto e segurança no manuseio. Aprovado pelo INMETRO.	STARHOUSE	Unid.	24	R\$ 51,90	cinquenta e um reais e noventa centavos	R\$ 1.245,60	um mil, duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
41	Faca para corte de carnes 12" - com lâmina em aço inox de dureza média medindo aproximadamente 6 polegadas, cabo com ação antibacteriana em polipropileno texturizado, oferecendo maior conforto e segurança no manuseio. Aprovado pelo INMETRO.	STARHOUSE	Unid	38	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$ 706,80	setecentos e seis reais e oitenta centavos
43	Filme PVC - transparente de 28 cm com 30 metros de comprimento.	PLASFILME	Unid	100	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
44	Frigideira grande (36 cm) - toda em alumínio com cabo em baquelite ou madeira. Com diâmetro de 36cm e profundidade de 08cm. Aprovado pelo INMETRO.	IRONTE	Unid.	3	R\$ 62,30	sessenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 186,90	cento e oitenta e seis reais e noventa centavos
45	Frigideira grande (42 cm) - toda em alumínio com cabo em baquelite ou madeira. Com diâmetro de 42cm e profundidade de 09cm. Aprovado pelo INMETRO.	ABC	Unid.	2	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
46	Frigideira média (28 cm) - toda em alumínio, com cabo em baquelite ou madeira. Com diâmetro 36 cm e profundidade 8 cm. Aprovado pelo INMETRO.	IRONTE	Unid	14	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais
47	Frigideira pequena (25 cm) - toda em alumínio com cabo em baquelite ou madeira. Com diâmetro de 25cm e profundidade de 05cm. Aprovado pelo INMETRO.	IRONTE	Unid.	2	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais



9

48	Garrafa térmica - com capacidade de 2000 ml; com tampa de rosca e sobre tampa. Com saída do líquido sem a retirada total da tampa. Cor clara. Aprovado pelo INMETRO.	INVICTA	Unid.	10	R\$ 49,92	quarenta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 499,20	quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
49	Garrafa térmica 3.500 ml - com tampa de rosca e sobre tampa. Com saída do líquido sem a retirada total da tampa. Com capacidade de 3/5 litros. Aprovada pelo INMETRO.	INVICTA	Unid	5	R\$ 56,40	cinquenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 282,00	duzentos e oitenta e dois reais
50	Garrafa térmica 5.000 ml - com tampa de rosca e sobre tampa. Com saída do líquido sem a retirada total da tampa. Com capacidade de 5 litros. Aprovada pelo INMETRO.	INVICTA	Unid	5	R\$ 56,80	cinquenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 284,00	duzentos e oitenta e quatro reais
51	Garrafa térmica para café 1 litro. Garrafa térmica de mesa em polipropileno, com alça incorporada e corta gotas. Ideal para líquidos quentes e mantém a temperatura de seis a oito horas. Peso do produto: 0,492 kg - dimensões: 227 x 301 x 331 mm.	INVICTA	Unid	66	R\$ 30,90	trinta reais e noventa centavos	R\$ 2.039,40	dois mil e trinta e nove reais e quarenta centavos
53	Jarra de vidro para suco com tampa, capacidade aproximada de 1,3 litros, dimensões sem a tampa de aproximadamente 9,5cm de diâmetro e 21,5cm de altura.	CISPER	Unid.	3	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
54	Jarra de vidro sem tampa, capacidade aproximada de 1,3 litros, dimensões sem a tampa de aproximadamente 9,5cm de diâmetro e 21,5cm de altura.	CISPER	Unid.	5	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
55	Jarra plástica 1 litro - para manipulação de alimentos; com tampa e alça lateral, com capacidade nominal para 1 litro, fabricado em polipropileno (pp) virgem atóxico, livre de BPA/ BPDE. Informações que deverão constar no rótulo do produto.	IMPLAST	Unid	42	R\$ 7,08	sete reais e oito centavos	R\$ 297,36	duzentos e noventa e sete reais e trinta e seis centavos
56	Jarra plástica 2 litros - para manipulação de alimentos; com tampa e alça lateral, com capacidade nominal para 2 litros, fabricado em polipropileno (pp) virgem atóxico, livre de BPA/ BPDE. Informações que deverão constar no rótulo do produto.	JAGUAR	Unid	27	R\$ 7,08	sete reais e oito centavos	R\$ 191,16	cento e noventa e um reais e dezesseis centavos
57	Jarra plástica 4 litros- para manipulação de alimentos; com tampa e alça lateral, própria para freezer, resistente baixas temperatura, com capacidade para 2 litros, fabricado em polipropileno (pp), virgem atóxico, livre de BPA- BPDE, informações do produto e do fabricante deverão constar no rótulo do produto.	PLASUTIL	Unid.	20	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
58	Liquidificador doméstico - capacidade do copo de 2 litros, lâminas removíveis, 2 velocidade botão turbo, mais velocidade do botão pulse, agito intermitente, fácil de limpar, maior estabilidade devido ao pés aderentes, porta fio, fácil de guardar, especificações técnicas, cor branca, potência máxima: 600watts. Voltagem: 220v.	ARNO	Unid.	4	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais



59	Liquidificador industrial -- com capacidade para 4 litros, com tampa toda de alumínio repuxado, facas em aço inox 304, chave liga desliga e pulsar, motor 1/3hp - monofásico - 50/60hz, rotação 3450 rpm, tensão monovolt (220v), peso 8,350kg. Com sistema basculante dotado em pés em aço galvanizado e pintado.	SPOLU	Unid.	1	R\$ 1.300,00	um mil e trezentos reais	R\$ 1.300,00	um mil e trezentos reais
61	Pá para caldeirão - pá para caldeirão de polietileno 2 x 11 x 100cm.	KITPLAS	Unid.	1	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
62	Panela caçarola (05 litros) - em alumínio com cabo e tampa resistente que facilite o seu manuseio, capacidade 05 litros.	VITÓRIA (4,2 LTS)	Unid	11	R\$ 45,70	quarenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 502,70	quinhentos e dois reais e setenta centavos
63	Panela caçarola (15 litros) - toda em alumínio com cabo e tampa resistente que facilite o seu manuseio, capacidade de 15 litros. Aprovado pelo INMETRO.	IRONTE	Unid.	3	R\$ 96,73	noventa e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 290,19	duzentos e noventa reais e dezoito centavos
64	Panela caçarola (25 litros) - toda em alumínio com cabo e tampa resistente que facilite o seu manuseio, capacidade de 25 litros. Aprovado pelo INMETRO.	IRONTE	Unid.	3	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
65	Panela de pressão (10 litros) - panela em alumínio polido, com válvula e trava de segurança com pegadores de material atérmico, resistente, com borracha de vedação, capacidade para 10 litros. Aprovado pelo INMETRO.	LUZIE	Unid.	2	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
66	Panela de pressão (5 litros) - em alumínio polido, com válvula e trava de segurança com pegadores de material atérmico e resistente, e borracha de vedação, capacidade para 3 litros. Aprovado pelo INMETRO.	SATURNO (4,5 LITROS)	Unid	8	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
67	Panela de pressão (7 litros) - em alumínio polido, com válvula e trava de segurança com pegadores de material atérmico e resistente, e borracha de vedação, capacidade para 10 litros. Aprovado pelo INMETRO.	LUZIE	Unid	11	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 1.122,00	um mil, cento e vinte e dois reais
68	Papel alumínio - rolo de 30cm x 7,5m.	TÉRMICA	Rolo	50	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 319,00	trezentos e dezoito reais
69	Peneira com fundo em nylon (10 cm) - cabo em material plástico, com diâmetro de 70 cm.	LUMAR	Unid	5	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos
70	Peneira com fundo em nylon (20 cm) - cabo em material plástico, com diâmetro de 70 cm.	ALVES	Unid	5	R\$ 9,79	nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 48,95	quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos

71	Pilão com socador - todo em alumínio para tempero, altura mínima de 18cm, diâmetro da boca de 8cm, socador de no mínimo 19cm de comprimento.	MACH	Unid.	2	R\$ 17,69	dezessete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 35,38	trinta e cinco reais e trinta e oito centavos
72	Pote de vidro para biscoito, com dimensões aproximadas de 24,9cm de altura, 14,5cm de diâmetro e 11cm de diâmetro da boca do pote.	CIV	Unid.	15	R\$ 16,85	dezesseis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 252,75	duzentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos
74	Prato de plástico descartável branco - 15cm, fundo com 10 unidades.	COPOCENTRO	Pct	150	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
78	Prato em vidro temperado fundo - para manipulação de alimentos; fabricado com vidro temperado transparente liso na cor âmbar. Aprovado pelo INMETRO.	NADIR (TRANSPARENTE)	Unid.	250	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
79	Prato fundo para refeição - prato fabricado com vidro temperado (liso na cor âmbar). Aprovado pelo INMETRO.	NADIR (TRANSPARENTE)	Unid.	12	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
80	Prato raso para refeição - prato fabricado com vidro temperado (liso na cor âmbar). Aprovado pelo INMETRO.	NADIR (TRANSPARENTE)	Unid.	75	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
81	Ralo em plástico resistente - ralo em plástico resistente com 4 face.	DCASA	Unid.	6	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 119,40	cento e dezenove reais e quarenta centavos
82	Tabua de polipropileno - tábua para corte de carnes, dimensões 50cm x 50cm x 2cm.	KITPLAS	Unid.	2	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
83	Tábua para corte - de carnes e verduras; em polietileno, dimensões 50cm x	KITPLAS (50X30X1)	Unid.	20	R\$ 109,80	cento e nove reais e oitenta centavos	R\$ 2.196,00	dois mil, cento e noventa e seis reais
84	Taça de vidro, transparente, capacidade aproximada de 385ml.	CISPER (300 ml)	Unid.	30	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
85	Talher inox (faca e garfo) - faca de mesa e garfo todo em aço inox, medindo 18cm cada, faca com lâmina serrinha de ponta arredondada. Material resistente para não dobrar com facilidade.	GOLDEN INOX	Unid.	425	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.762,50	dois mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

89	Xícara com pires - para café com capacidade de 80ml; de porcelana, na cor branca. Aprovado pelo INMETRO.	OXFORD (75ML)	Unid	30	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
----	--	------------------	------	----	-----------	---------------------	------------	------------------------------

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 35.090,71**  
**TRINTA E CINCO MIL E NOVENTA REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS**

DECLARO, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

GARANTIA DOS PRODUTOS - CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU DE EMBALAGEM.

FORTALEZA/CE - 24 DE OUTUBRO DE 2017.

SEEK COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME

  
Sonia Maria Freitas de Oliveira  
CPF: 245.571.533 - 72  
Sócia - Administradora



(85) 3021.5343



seekcomercio@gmail.com

Rua Abel Ribeiro, 354 - Parangaba - Fortaleza /CE CEP: 60.721-055  
CNPJ: 72.248.495/0001-83 - Inscrição Estadual: 06.208246-9